
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.11.2021                                       № 866                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Цимлянского района от 07.04.2016 № 165  

«Об утверждении административного регламента по  

предоставлению муниципальной услуги «Выдача  

разрешения на движение по автомобильным дорогам  

транспортных средств, осуществляющих перевозки  

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» 

 

В соответствии Приказом Министерства транспорта Российской 

Федерации от 05.06.2019 № 167 "Об утверждении Порядка выдачи 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства", в целях 

приведения нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района 

в соответствие с действующим законодательством, Администрация 

Цимлянского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

07.04.2016 № 165 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» изменения, изложив 

п 2.4. в следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления услуги: 

2.4.1. Специальное разрешение в случае, если требуется согласование 

только владельцев автомобильных дорог, и при наличии соответствующих 

согласований выдается в срок, не превышающий 11 рабочих дней с даты 

регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута 

транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 15 рабочих дней с 

даты регистрации заявления, а в случае оформления специального разрешения 

в упрощенном порядке при движении транспортного средства по 

установленному и (или) постоянному маршруту - в течение 2 рабочих дней с 



2 

даты регистрации заявления. 

2.4.2. В случае если для осуществления движения тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных транспортных средств требуется разработка проекта 

организации дорожного движения, специального проекта, оценка технического 

состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер 

по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих 

автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи 

специального разрешения увеличивается на срок проведения указанных 

мероприятий.». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Почтову Е.В.  

 

 

 
                                                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит сектор 

архитектуры и градостроительства 

Администрации Цимлянского района 


